

#### درچه

### تداوم کاهش مرگ بر اثر کرونا در ایران

● سخنگوی وزارت بهداشت از شناسایی ۱۳۲۴ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشور خبر داد. کبانوش جهان‌پور دیروز درباره آمار تازه کرونا در کشور گفت: متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۷۳ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و تا امروز پنج‌هزارو ۳۱ نفر از بیماران، جان باخته و دیگر در بین ما نیستند. وی ادامه داد: تا امروز ۵۵۹۸۷ نفر از بیماران، بهبود یافته و ترخیص شده‌اند. جهانپور گفت: ۳۵۱۳ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند. وی افزود: تاکنون ۳۳۰ هزار و ۱۳۷ آزمایش تشخیصی کووید۱۹ در کشور انجام شده است. روند کاهشی ثبت تعداد فوت‌ها در کشور به دلیل بیماری کرونا از حدود یک هفته پیش شروع شده است و این آمار روزانه طبق اعلام وزارت بهداشت کاهش پیدا می‌کند. یک هفته پیش تعداد فوتی‌ها در ۲۴ ساعت شهربان‌روز ۱۱۷ نفر ثبت شد اما این تعداد بعد از دو روز به زیر ۱۰۰ نفر رسید و در ادامه با کاهش مدام به ۷۳ فوتی در ۲۴ ساعت گذشته رسید.

### واکنش محیط زیست به زنده‌به‌گور کردن جوجه‌های یک‌روزه:

### شدیدترین برخورد در انتظار جوجه‌کش‌ها

● ایسنا: به دنبال انتشار فیلم‌هایی از معدوم‌سازی جوجه‌های یک‌روزه و زنده‌به‌گورکردن آنها، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران گفت: این اقدام غیرانسانی و غیرعادی است و ما به تمام واحدهای تولیدکننده جوجه در تهران اخطار داده‌ایم اگر اقدام به چنین کاری کنند یا آنها به‌شدت برخورد خواهد شد. سعید محمودی با اشاره به اینکه تیم‌های محیط زیست در سراسر استان تهران موضوع معدوم‌سازی جوجه‌های یک‌روزه را بررسی کردند. اظهار کرد: ما به این نتیجه رسیدیم که این اتفاق در استان تهران رخ نداده است. اما به هر حال ممکن است واحدهای مختلف تولید جوجه برنامه مشابهی را برای معدوم‌سازی داشته باشند. از این‌رو روز گذشته به جهاد کشاورزی و دامپزشکی استان تهران نامه‌ای فرستادیم و خواستار جلوگیری و برخورد با این‌گونه اقدامات شدیم. مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران با بیان اینکه نامه‌ای برای دادستانی استان تهران و استانداری تنظیم شده است که بتوانیم با ابزار قانونی جلوی این اتفاق را بگیریم، تاکید کرد: معدوم‌سازی جوجه‌های یک‌روزه اقدامی غیرانسانی، غیرعالمی و مصادق قوانین آرای است. این جوجه‌ها صاحب روح و جان هستند و زنده‌به‌گورکردن آنها هر وجدانی را به درد می‌آورد. محمودی با تاکید بر اینکه تمام تلاش ما این است که چنین اتفاقی در استان تهران رخ ندهد، گفت: در استان تهران ۹ واحد تولید جوجه داریم که امروز به همه آنها اخطار دادیم اگر اقدام به روش‌های مشابه برای معدوم‌سازی جوجه‌ها کنند شدیدترین برخورد‌ها را با آنها خواهیم کرد. وی با اشاره به اینکه از سوی دیگر ممکن است این جوجه‌ها آلوده باشند و دفن آنها به صورت زنده و در نقطه‌ای نامشخص می‌تواند مخاطراتی جدی در پی داشته باشد، اظهار کرد: حتی بر فرض اینکه این جوجه‌ها به هر دلیلی تلف شده بودند و بساماند محسوب می‌شدند، باید برای دفع آنها اصول بهداشتی را رعایت می‌کردند و پیش از دفع از نهادهای ذی‌ربط از جمله محیط زیست مجوز می‌گرفتند. مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران با تاکید بر اینکه از هر جنبه‌ای زنده‌به‌گورکردن جوجه‌ها انسانی و علمی نیست، تصریح کرد: سایر واحدهای تولید جوجه‌ باندان اگر اقدام به چنین کاری کنند قطعا محیط زیست بر اساس قانون یا آنها برخوردی جدی خواهد داشت. محمدرضا صدیقی‌پور، دبیر انجمن تولیدکنندگان جوجه یک‌روزه، درباره معدوم‌سازی جوجه‌ها توضیح داده است تا ماه‌های اخیر تولیدکنندگان گوشت مرغ شامل پرورش‌دهندگان مرغ مادر گوشتی و مرغ گوشتی با مشکلات عدیده‌ای روبه‌رو بوده‌اند که عمده‌ترین این مشکلات، کاهش قیمت مرغ زنده و جوجه یک‌روزه است و این وضعیت ضرر و زیان سنگینی را به تولیدکنندگان جوجه یک‌روزه و گوشت مرغ کشور وارد کرده است.

### اول تا سوم اردیبهشت مهلت ویرایش اطلاعات کارشناسی ارشد

● ایلنا: سخنگوی سازمان سنجش آموزش کشور گفت: داوطلبان آزمون ارشد سال ۹۹ از اول تا سوم اردیبهشت فرصت دارند نسبت به ویرایش اطلاعات خود اقدام کنند. «فاطمه زرین‌آمزی»، سخنگوی سازمان سنجش آموزش کشور، درباره ویرایش اطلاعاتی داوطلبانی که در آزمون کارشناسی ارشد سال ۹۹ اقدام به ثبت‌نام کرده‌اند، گفت: داوطلبانی که در مقطع کارشناسی ارشد سال ۹۹ ثبت‌نام کرده‌اند، از روز دوشنبه تا چهارشنبه (اول تا سوم) اردیبهشت می‌توانند نسبت به ویرایش اطلاعات خود اقدام کنند. وی ادامه داد: همچنین آن دسته از داوطلبانی که مدت‌های مقرر شده نتوانستند ثبت‌نام را انجام دهند، از اول تا سوم اردیبهشت فرصت دارند نسبت به ثبت‌نام در کنکور کارشناسی ارشد سال ۹۹ اقدام کنند. سخنگوی سازمان سنجش آموزش کشور گفت: لازم به ذکر است زمان آزمون کارشناسی ارشد سال ۹۹ در تاریخ‌های ۲۲ و ۲۳ و ۲۴ و ۲۵ برگزار خواهد شد و تاکنون تغییری در آن حاصل نشده است.

شرق: کرونا همچنان در ایران جولان می‌دهد و اگرچه وضعیت برخی استان‌ها بر اساس آمار رسمی از حالت قرمز خارج شده، اما در چندین استان «احتمال آغاز پیک تازه» پیش‌بینی شده است. کهگیلویه‌وبویرحمد که در هفته گذشته با تأخیر ۱۳‌روزه در اعلام نتایج آزمایش‌های کرونای صدها نفر به صدر اخبار رسید، حالا یکی از همین شش استانی است که ستاد کرونا درباره روزهای بحرانی پیش‌روی آن هشدار داده است. اخبار کرونا در این استان به همین‌جا ختم نمی‌شود و سخنان دو روز پیش معاون وزیر بهداشت در یاسوج نیز با واکنش‌های فراوانی روبه‌رو شده است. «ایرج حریریجی» در این سفر عملکرد مسئولان استان کهگیلویه‌وبویرحمد را «درخشان و حیرت‌انگیز» دانست و بدون هیچ توضیحی، از ماجرای خرساز هفته پیش، یعنی تأخیر عجیب در اعلام نتایج کرونا، گذر کرد.

#### توضیحات حریریجی در یاسوج

معاون وزیر بهداشت که خود درد و رنج مقابله با ویروس عالم‌گیر کرونا را تجربه کرده و دوران نقاهت را هم پشت سر گذاشته است، اواخر هفته پیش عازم یاسوج شد تا به بررسی وضعیت این استان در مقابل با این ویروس بپردازد. حریریجی در این سفر به نشست ستاد مقابله با کرونای استان کهگیلویه‌وبویرحمد هم رفت و در همین نشست اعلام کرد «از عملکرد درخشان کهگیلویه‌وبویرحمد در مبارزه با کرونا شگفت‌زده» شده است. او در توضیح درخشان‌بودن این عملکرد گفت: «دانشگاه علوم‌پزشکی یاسوج در غربالگری با ۹۸و‌نیم درصد جمعیت اقدام کرده، در حالی که درصد کشوری تا ۸۵ درصد است. پیش‌بینی می‌شد کهگیلویه‌وبویرحمد جزء استان‌هایی باشد که با توجه به روابط عدیده مردم و آب‌وهوا، شیوع در‌خور توجهی داشته باشد، اما عامل اصلی وضعیت خوب‌کنونی استان اضعافی است که سیستم مدیریتی و علوم‌پزشکی یاسوج انجام داده است». بر اساس سخنان معاون وزیر بهداشت در این سفر استان کهگیلویه‌وبویرحمد یکی از استان‌های با شیوع کم است و نسبت به متوسط کشوری، تقریباً نصف موارد ابتلا را دارد؛ «کم‌ترین میزان ابتلا، بستری و مرگ‌ومیر این استان داشته و این افتخار بزرگی است که کمترین تعداد تلفات بر اثر کرونا را داشته‌اید. مسئولان کهگیلویه‌وبویرحمد و دانشگاه علوم‌پزشکی با چنگ‌و‌ندان و امکانات محدود به این موفقیت رسیده‌اند؛ درحالی‌که یکی از استان‌های کشور با جمعیت چهار و نیم‌میلیون نفر، ظرفیت تست ۲۰۰ نفر در روز را دارد و کهگیلویه‌وبویرحمد با ۷۰۰ هزار نفر، ۳۰۰ تا ۳۵۰ تست روزانه داشته که درخشان است». او در ادامه به تقدیر از عملکرد مسئولان این استان هم پرداخت و درباره دلیل این تقدیر گفت: «تعداد کم فوتی‌ها و تعداد ۱۸ بیمار بستری و اینکه در آی‌سی‌وی هیچ بیمار بستری نداشت،

## جامعه

با وجود انتقادهای فراوان به تأخیر ۳‌روزه در اعلام نتایج آزمایش کرونا، معاون وزیر بهداشت عملکرد دانشگاه علوم‌پزشکی یاسوج را ستود

# اعلام موفق‌ترین استان در مقابله با کرونا



عکس: عرفان، کپوری، تسنیم

دستاورد بزرگی است و حتی اگر کمتر از این هم اقدام کرده بودید، باز به شما تبریک می‌گفتم». این سخنان معاون وزیر بهداشت البته با انتقادهایی در استان و همچنین در شبکه‌های اجتماعی روبه‌رو شد؛ منتقدان می‌گویند منتظر استعفا یا برخورد با مدیران متخلف درباره تأخیر در اعلام نتایج آزمایش بودند که با چنین توضیحاتی از سوی معاون وزیر بهداشت روبه‌رو شدند.

#### آسار رسمی مبتلایان تا ۲۸ فروردین

چند روزی هست که آمار مبتلایان و جان‌باختگان کرونا در استان‌های ایران اعلام نمی‌شود؛ اما در برخی استان‌ها مدیران استانی به بیان آماری می‌پردازند که البته امکان صحت‌سنجی این‌اطلاعات هم وجود ندارد. در استان کهگیلویه‌وبویرحمد آخرین آمار رسمی مربوط به ۲۸ فروردین و از زبان رئیس دانشگاه علوم‌پزشکی یاسوج است. در این روز «پرویز بزدان‌پناه» آمر این استان را به این صورت اعلام کرد: «از ۴۲۹ مورد جواب دریافتی از آزمایشگاه‌های تهران، شیراز و یاسوج، ۱۲ مورد مثبت گزارش شده است، با احتساب آمار جدید، شمار مبتلایان به کرونای استان به ۳۲۵ بیمار رسید». درباره این آمار البته در سایت‌ها و رسانه‌های محلی حرف‌وحديث‌های فراوانی مطرح می‌شود که امکان بررسی صحت‌وسقم آنها دست‌کم در شرایط کنونی وجود ندارد.

**پیش‌بینی وزارت بهداشت از یک‌تازه‌روز ۶ استان**
سنستایش معاون وزیر بهداشت از عملکرد ستاد مقابله با کرونای استان کهگیلویه‌وبویرحمد، درست همان روزی رخ داد که کمیته اپیدمیولوژی وزارت

از حد انتظار هرکدام از داده‌های ابتلا و مرگ دیده شد، رفتار ناسازگار داده‌ها وجود دارد و تحلیل بهتر را در روزهای بعد و با داده‌های در‌سخت‌تر می‌توان ارائه داد». گروه اپیدمیولوژی ستاد مقابله با کرونا در نتیجه‌گیری آورده است: «در مورد شش استان تهران، آذربایجان شرقی، کهگیلویه‌وبویرحمد، خوزستان، گیلان و مازندران به نظر می‌رسد موج جدید اپیدمی شروع شده است». این احتمال یک تازه کرونا در استان کهگیلویه‌وبویرحمد، ناشی از همان ماجرای پرحاشیه هفته پیش است؛ تأخیر ۱۳‌روزه در اعلام نتایج آزمایش کرونای صدها نفر.

#### ماجرای تأخیر ۱۳‌روزه در اعلام نتایج تست کرونا چه بود؟

ماجرا از این قرار بود که ده‌ها نفر از ساکنان استان کهگیلویه‌وبویرحمد در روزهای دهم تا دوازدهم فروردین امسال با علائم مشکوک به ویروس کرونا به مراکز درمانی مراجعه کردند که پس از انجام نمونه‌برداری، بیش از ۱۳ روز منتظر نتیجه آزمایش خود ماندند تا اینکه بالاخره و پس از ۱۳ روز، نتیجه آزمایش آنها اعلام شد؛ نتایجی که از آزمایش مثبت دست‌کم ۵۰ نفر آن‌هم با تأخیری ۱۲، ۱۳‌روزه حکایت داشت و این در حالی بود که این افراد و خانواده آنها در روزهای سپری‌شده در قرنطینه جدی نبودند. درباره این تأخیر نیز تاکنون دلایل مختلفی مطرح شده است که در بین آنها دو دلیل به نظر جدی‌تر می‌آید؛ یکی بحث بدهی دانشگاه علوم‌پزشکی به آزمایشگاهی خصوصی در شیراز که نمونه‌های استان‌های هم‌جوار را دریافت می‌کرده است و مورد دیگر هم که به‌تازگی و از سوی برخی مسئولان استانی مطرح شده است، از قرمزشدن شرایط استان فارس و خودداری آزمایشگاه‌های این استان از بررسی نمونه‌های دیگر استان‌ها حکایت دارد. درباره این موضوع پیش از این «پرویز بزدان‌پناه»، رئیس دانشگاه علوم‌پزشکی یاسوج، گفته بود: «۱۹۲ میلیون تومان بدهی آزمایشگاه خصوصی شیراز را در زمان مقرر پرداخت کردیم و از قبل نیز ۴۲ میلیون تومان به این آزمایشگاه پرداخت شده بود، اما متأسفانه باز هم در اعلام نتیجه تأخیر شد؛ ستاد مقابله با کرونا دانشگاه علوم‌پزشکی شیراز تماس گرفت و محدودا جوابی نتایج شدیم. با پیگیری‌ها مقرر شد آزمایشگاه پارس، خارج از نوبت آزمایش‌های ما را بررسی کند و خوشبختانه در تاریخ ۲۳ فروردین جواب ۲۰۰ نمونه را برای ما ارسال کرد».

به نظر می‌آید بین توضیحات تازه و ستایش معاون وزیر بهداشت از عملکرد ستاد کرونای استان کهگیلویه‌وبویرحمد و برآوردهای رسمی از شرایط این استان، تفاوت مهمی جود دارد که گذر زمان ثابت خواهد کرد عملکرد مسئولان این استان درخشان بوده یا اینکه به دلیل تأخیری عجیب، یک تازه‌ای از بیماری کووید۱۹ در این استان شکل خواهد گرفت.

محاسبه شد. این تحلیل بهتر، شاخص‌های پنج روز آخ‌ر وارد آنالیز شد. برای تحلیل احتمالی وضعیت منحنی اپیدمی مواردی مدنظر قرار گرفت». بر اساس این توضیحات، «در مواردی که هر دو شاخص تغییر روند ابتلا و مرگ در سه روز اخیر روند افزایشی داشت، منحنی اپیدمی احتمالاً روند افزایشی دارد. در مواردی هم که شاخص تغییر روند ابتلا نزولی ولی شاخص تغییر روند مرگ صعودی بود، احتمالاً اخیراً پیک اول اپیدمی رد شده است. همچنین در مواردی که هر دو شاخص تغییر روند ابتلا و مرگ در سه روز اخیر روند نزولی داشت، منحنی اپیدمی احتمالاً روند نزولی دارد. از سوی دیگر در مواردی که تغییرات نامحکن شاخص‌های روند ابتلا و مرگ‌ومیر تغییرات بیش

#### خبر

### تأثیر چاقی بر افزایش احتمال ابتلا به کووید ۱۹

● بنا بر اعلام سازمان جهانی بهداشت و مرکز سلامت همگانی انگلیس (NHS) چاقی یکی از بیماری‌هایی است که می‌تواند خطر ابتلا به کووید۱۹ را افزایش دهد. بر اساس مقاله جدیدی در نشریه «سان»، بزرگ‌سالان با شاخص بدنی (BMI) بیش از ۳۰، چاق محسوب می‌شوند و اضافه‌وزن یا چاقی می‌تواند سیستم ایمنی بدن را ضعیف کند و این امر احتمال ابتلا به عفونت کووید۱۹ را بیشتر و مبارزه بدن با این بیماری را سخت‌تر می‌کند. مرکز سلامت همگانی انگلیس همچنین اعلام کرده افراد با شاخص توده بدنی ۴۰ یا بالاتر در صورت ابتلا به ویروس، عوارض شدیدتری را تجربه خواهند کرد. BMI یا شاخص توده بدنی عبارت است از تقسیم وزن (کیلوگرم) بر قد (متر) به توان ۲. بنا بر گزارش مرکز سلامت همگانی انگلیس، تاکنون بیش از ۶۰ درصد بیماران بستری در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌های این کشور، دارای اضافه‌وزن بوده‌اند. وزن اضافی روی دیواره‌های جاق چاق وارد کرده و تنفس را سخت‌تر می‌کند. اضافه‌وزن همچنین باعث گرفتگی شریان‌ها، التهاب مزمن، دشواری گردش خون و ضعف سیستم ایمنی بدن می‌شود. به گزارش دویچه‌وله، در گذشته نیز مطالعات این نکته را ثابت کرده بودند که افراد چاق و دارای اضافه‌وزن در معرض خطر عوارض جدی یا مرگ ناشی از عفونت‌هایی مانند آنفلوآنزا قرار دارند. چاقی یک عامل خطرناک برای سایر بیماری‌های مزمن از جمله دیابت نوع ۲، سکتته مغزی، حمله قلبی و برخی سرطان‌هاست.

### جزئیات فاصله‌گذاری اجتماعی در پادگان‌ها

● ایسنا: در هفته جاری با فراخوان سازمان وظیفه عمومی ناجا، شماری از مشمولان سربازی به خدمت سربازی اعزام خواهند شد؛ موضوعی که هم‌زمانی آن با شیوع ویروس کرونا در ایران و جهان نگرانی‌هایی را در مورد سلامتی سربازان برای خانواده‌ات‌ان و خودشان ایجاد کرده است. در این میان، رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اطمینان به خانواده‌ها و سربازان تاکید کرد غربالگری سلامت و طرح فاصله‌گذاری اجتماعی به طور دقیق در مراکز آموزش و پادگان‌ها اجرا خواهد شد. سردار تقی مهری در این‌باره اظهار کرد: همان‌طور که پیش‌تر گفته شد، به دلیل شیوع کرونا و با ابلاغ ستاد کل نیروهای مسلح که با هدف پیشگیری از شیوع ویروس کرونا انجام شد، اعزام به خدمت تمامی مشمولان سربازی که می‌بایست در تاریخ ۱۹ اسفند، ۲۸ به دوره آموزش اعزام می‌شدند لغو و به هفته اول اردیبهشت امسال موکول شد. البته در این میان مشمولان فارغ‌التحصیل رشته‌های پزشکی و پیراپزشکی و نیز سربازان پیام‌آور بهداشت که جزء امریه وزارت بهداشت محسوب می‌شوند، به دلیل شیوع ویروس و در ششم فروردین فراخوان شده و بدون گذراندن دوره آموزش نظامی مستقیماً به مراکز درمانی نیروهای مسلح اعزام شدند.وی ادامه داد: در حال حاضر در آستانه اعزام سربازان هستیم و باید اعلام کنم ما نیز نگران سلامت این عزیزان هستیم و تمام تلاشمان را برای مراقبت از آنان انجام داده‌ایم. سربازان هنگام اعزام طی چندین مرحله غربالگری می‌شوند. نخستین مرحله غربالگری سربازان در پایگاه‌های بهداشت است، طبق هماهنگی انجام‌شده با وزارت بهداشت، از مشمولان خواسته می‌شود چند روز قبل از اعزام به پایگاه‌های بهداشت منطقه خود رفته و وضعیت سلامتی آنها چک شود، در صورتی که پایگاه بهداشت وضعیت آنها را مشکوک تشخیص دهد، به سربازی اعزام نخواهند شد تا درمان شوند.وی ادامه داد: مرحله بعدی هنگام ورود به مراکز آموزشی است که در این شرایط نیز تمامی ورودی‌ها از سوی پزشکان معاینه می‌شوند و موارد مشکوک غربالگری خواهند شد. همچنین اگر سربازان با اتوبوس به مراکز آموزشی در استان‌های مجاور یا شهرهای دیگر اعزام شوند، در بدو ورود به آنجا هم غربالگری خواهند شد. ضمن اینکه دستکش، محلول‌های ضدعفونی ...و نیز در اختیار سربازان قرار می‌گیرد.مهری با بیان اینکه در هر یک از این مراحل اگر فرد مشکوک به کرونا تشخیص داده شود از اعزام جلوگیری خواهد شد، گفت: علاوه بر این اقدامات، فاصله‌گذاری اجتماعی در اتوبوس‌های اعزام سربازان نیز اعمال شده و آنان یکی در میان روی صندلی‌ها حضور خواهند داشت.

**آگهی عمومی ارزبانی کبفی مناقصه گران مناقصه دو مرحله ای شماره ۹۸/ ۴۱۷ م.م**

شماره مجوز: ۱۳۹۹.۲۸۲

**خرید ۲۱۵ قلم قطعات بدکی مکانیکال سیل جان کرین**

**شرکت نفت وگاز اروندان (خریدار) در نظر دارد خرید کالاهاى موضوع فوق را از طریق تامین کنندگان و سازندگان داخلی واجد صلاحیت تامین نماید . لطفا جهت کسب اطلاعات بیشتر و چگونگی حضور در این مناقصه به وب سایت شرکت نفت وگاز اروندان به آدرس **AOGC.ir**مراجعه فرمایید .**

**در صورت نیاز با شماره تلفن کمیسیون مناقصات ۸۸۷۲۴۲۵۶ – ۰۲۱ تماس حاصل فرمایند .**

**روابط عمومی شرکت نفت وگاز اروندان**